
Tam, gdzie chleb ma zapach nadziei 
– Dożynki Gminne w Kaniowie

Część oficjalna z udziałem gości

Długo, bo aż sześć lat musiało czekać sołectwo Kaniów, by 7 września po-
nownie stać się gospodarzem Dożynek gminy Bestwina. Po drodze zostało 
doświadczone różnymi trudnościami, wśród nich można wymienić pande-
mię COVID-19, powódź, trąbę powietrzną, wichurę czy też ostatnie problemy 
z wodą. Mieszkańcy Kaniowa są najwyraźniej ulepieni z twardej gliny skoro nie 
tylko przetrwali tę serię nieszczęść, ale z radością dziękowali razem z sąsiadami 
z Bestwiny, Bestwinki i Janowic za plony swoich pól, ogrodów, stawów i pasiek. 
W nawiązaniu do dożynkowych imprez sprzed lat, ze świadomością historii tak 
pięknie przedstawionej w  Izbie Regionalnej – ale także z  nowymi technolo-
giami i pomysłami wkracza Kaniów w kolejny etap swojego rozwoju. Już na 
październik przewidziano w szkole im. T. Kościuszki otwarcie „Ekopracowni pod 
chmurką – Ogrodu wiedzy”, gdzie młode pokolenie będzie uczyło się, jak połą-
czyć w sposób zrównoważony tradycję i postęp.

„W Kaniowie za konika jest traktorek, nowoczesność rusza w pole”; „Czy 
to Kaniów, czy Bestwina, czas Dożynek się zaczyna”; „My się trowy nie boimy, 
zaraz wom to zesiekymy” – zabawne hasła, jakimi opatrzono uczestniczące 
w  korowodzie pojazdy, współgrały z  równie kreatywnymi dekoracjami. Ze 
słomy, wstążek, kwiatów czy baloników wykonano postacie ludzkie, zwie-
rzęta i nie tylko. Uwagę obserwatorów zwracał sprzęt historyczny – w tym 
legendarny już mały traktor Michała Kobieli albo samochód Syrena. W asy-
ście strażaków korowód dożynkowy przejechał przez Kaniów ulicami Grobel 
Borowa, Głębokie, Łabędzią, Dankowicką, Krzywolaków, Czechowicką i Kó-
ski, a w specjalnym powozie jechał wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń 
i starostowie – Paulina i Piotr Wierzba.

- Jesteśmy zaszczyceni, że możemy w tym roku pełnić funkcję starostów – 
powiedzieli pani Paulina i  pan Piotr. Posiadamy swoje niewielkie gospodar-
stwo, ale staramy się również udzielać charytatywnie, także w środowisku moto-
cyklowym – wyjaśnili. Wspólnie z wójtem starostowie zasiedli na honorowym 
miejscu przed ołtarzem przygotowanym na terenach rekreacyjnych, gdzie 
o godzinie 12.00 rozpoczęła się uroczysta Msza święta. 

Liturgię sprawowało kilku kapłanów – z gminy Bestwina byli to ks. Ja-
nusz Tomaszek z Kaniowa, ks. Cezary Dulka z Bestwiny i ks. Józef Baran 
z Bestwinki. W zastępstwie księdza proboszcza z Janowic przybył ks. Jaro-
sław Rudy. Okolicznościowe kazanie skierował do wiernych ks. prał. Hen-
ryk Satława, związany rodzinnie z  parafią w  Kaniowie. Oprawę muzyczną 
zapewnił Regionalny Zespół Pieśni i  Tańca „Bestwina”, pierwsze czytanie 
wykonał sołtys Marek Pękala, drugie – radny powiatu bielskiego Artur Be-
niowski, zaś modlitwę wiernych odczytała przewodnicząca KGW w  Kanio-
wie Mieczysława Głombek. Jak zawsze na mszy dożynkowej, wójt przeka-
zał kapłanowi bochen chleba, natomiast inne dary ołtarza zostały złożone 
w następującej kolejności:  Masło i ser – Starostowie Paulina i Piotr Wierzba; 
Kołacz – sołectwo Kaniów reprezentowane przez sołtysa Marka Pękałę oraz 
KGW  w Kaniowie; Miody – sołectwo Janowice reprezentowane przez sołtysa 
Stanisława Nycza oraz KGW  w Janowicach; Warzywa – sołectwo Bestwinka 
reprezentowane przez sołtys Teresę Paruch – Ryś oraz przedstawicieli KGW 
w Bestwince; Owoce – sołectwo Bestwina reprezentowane przez sołtys Ma-
rię Maroszek oraz KGW w Bestwinie.

Tak ksiądz Janusz Tomaszek jak i  prowadzący część oficjalną i  arty-
styczną Paweł Borkowski przywitali przedstawicieli władz samorządowych 
i zaproszonych gości – gminę Bestwina reprezentowali wójt Grzegorz Bo-
boń, zastępca wójta Mariusz Szlosarczyk i  radni z  przewodniczącym Je-
rzym Stanclikiem na czele. Powiat bielski – radni Artur Beniowski, Piotr 
Paszek i Łukasz Pasierbek (radni powiatowi przemawiali także w  imieniu 
starosty Andrzeja Płonki). Do Kaniowa przybyli parlamentarzyści, co jest 
szczególnie warte docenienia, gdyż jeśli chodzi o Sejm i Senat, rok 2025 nie 
jest rokiem wyborczym i obecność posłów czy senatorów „w terenie” także 
poza kampanią zawsze jest odbierana bardzo dobrze. Na estradzie pojawili 
się zatem posłowie na Sejm RP Małgorzata Pępek, Mirosław Suchoń i Ma-
ciej Tomczykiewicz, a także senator RP, Agnieszka Gorgoń-Komor. Oprócz 
nich przyjechał na nasze Dożynki prezes zarządu Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach, Mateusz Pindel.

Witano ponadto przedstawicieli jednostek Ochotniczych Straży Pożar-
nych z terenu gminy, członków Regionalnego Zespołu Pieśni i Tańca „Bestwi-
na”, Orkiestrę Dętą Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie, Koła Łowieckie-
go „Bażant”, Stowarzyszenia Pszczelarzy Gminy Bestwina „HEKSAGON”, Koła 
Pszczelarzy w Bestwinie, Stowarzyszenia Wędkarskiego „Kaniowski Karp Kró-
lewski”, Towarzystwa Miłośników Ziemi Bestwińskiej, Klubów Seniora z Jano-
wic, Bestwiny i Kaniowa, dyrektorów placówek oświatowych i kulturalnych 
z  terenu gminy Bestwina, reprezentantów środowiska sportowego naszej 
gminy.

Zanim w  ramach części oficjalnej wygłoszono przemówienia, starosto-
wie przekazali wójtowi chleb, a gospodarz gminy tradycyjnie zapewnił o jego 
sprawiedliwym podziale. Nie zapomniano o jeszcze innym zwyczaju – kroni-
kę i symbol Dożynek Gminnych Kaniów przekazał kolejnemu sołectwu, czyli 
Janowicom. Sołtys Stanisław Nycz i przewodnicząca KGW Krystyna Norym-
berczyk przejęli zatem od swoich odpowiedników zadanie zorganizowania 
święta plonów w roku 2026.
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Wójt Grzegorz Boboń podkreślał przede wszystkim wdzięczność i sza-
cunek dla rolników, ogrodników, sadowników, pszczelarzy, hodowców, węd-
karzy i myśliwych za ich codzienny trud, który stanowi fundament bezpie-
czeństwa i dobrobytu mieszkańców gminy. Zaznaczył, że święto plonów jest 
chwilą refleksji – czasem, kiedy uświadamiamy sobie, jak wielkie znaczenie 
mają owoce pracy ludzkich rąk oraz dary ziemi, które niezmiennie nas karmią. 
Wskazał  na symboliczny wymiar chleba dożynkowego – ma on przypominać 
o jedności, solidarności i wzajemnym szacunku, które pozwalają wspólnocie 
przetrwać trudności. Wójt zaakcentował fakt, że gmina Bestwina łączy tra-
dycję z nowoczesnością, a jej mieszkańcy mogą czuć dumę i radość z faktu, 
że tworzą jedną rodzinę. Na zakończenie złożył podziękowania wszystkim, 
którzy przyczynili się do organizacji święta, oraz życzył, by kolejne lata obfito-
wały w plony, spokój i pomyślność. Przemówienie zakończyło się życzeniem, 
by Bóg błogosławił ziemi gminy Bestwina.

Wspólna zabawa rozpoczęła się posiłkiem, w  trakcie którego można 
było wysłuchać krótkiego koncertu zespołu „Bestwina”. Następnie na scenie 
zaprezentowała się Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z Siedzibą w Kanio-
wie, pod batutą Urszuli Szkucik-Jagiełki. W repertuarze pojawiły się także 
utwory wokalne i  solówki na instrumentach. Gdy tylko nasza utytułowana 

orkiestra zakończyła występ, nadszedł czas na spotkanie z  zespołem „Ha-
nys Banda” i Grzegorzem Stasiakiem – śląskim kabareciarzem i aktorem, 
znanym m.in. z programu „Nauka Jazdy” i serialu „Święta Wojna”.  Pan Stasiak 
bawił publiczność żartami, przeprowadzał mini konkursy i zabawne dialogi, 
natomiast zespół wykonywał różnorakie szlagiery, kojarzone nie tylko ze 
Śląskiem. Po występie była możliwość zakupu płyt i zrobienia sobie zdjęcia 
z sympatycznymi gwiazdami dożynkowej imprezy. Całość zwieńczyła zaba-
wa taneczna z grupą „Puls Music”.

Dożynkom towarzyszył szereg dodatkowych atrakcji – poza szeroką 
ofertą gastronomiczną dla każdego (również w  namiocie kaniowskiego 
KGW), coś dla siebie znalazły dzieci, bawiące się na dmuchańcu i korzystające 
z możliwości pomalowania twarzy. W osobnym namiocie wystawę malarską 
zorganizowała grupa plastyków „Jaskółka”, z kolei Izba Regionalna otworzyła 
swoje podwoje dla zwiedzających. 

Sławomir Lewczak

Dziękujemy wszystkim za udział i pomoc w organizacji 
Dożynek Gminnych, życzymy obfitych plonów nie tylko w tym, 

ale i w kolejnych latach!

Grzegorz Stasiak i „Hanys Banda’’ Korowód dożynkowy

Msza święta na ołtarzu polowym Orkiestra Dęta Gminy Bestwina z siedzibą w Kaniowie Zabawa taneczna

XXIII Święto Karpia Polskiego miało w  roku 2025 niewątpliwie roczni-
cowy charakter. 10 lat temu, na podbudowie Sekcji Wędkarskiej działającej 
przy LKS „Przełom” Kaniów ukonstytuowało się samodzielne Stowarzyszenie 
Wędkarskie „Kaniowski Karp Królewski”. Jest to organizacja bez której trud-
no byłoby sobie wyobrazić współczesne oblicze sołectwa Kaniów i  gminy 
Bestwina. Promocja wędkarstwa, liczne inwestycje, pozyskiwanie środków 
zewnętrznych, dbałość o akweny i ich otoczenie, aktywność społeczna – pod 
wodzą Romana Sasa i całego zarządu wędkarze śmiało patrzą w przyszłość, 
zaś imprezy takie jak ta z 23 sierpnia są nagrodą za ich całoroczny wysiłek. 

Nie była to jednak jedyna rocznica. W roku bieżącym mija także 110 lat 
od śmierci wybitnego hodowcy Adolfa Gascha, a także 185 lat od jego uro-
dzenia i 145 lat od Międzynarodowej Wystawy Rybackiej w Berlinie, gdzie po 
raz pierwszy zaprezentowano światu nową odmianę karpia. To dziedzictwo, 
kontynuowane przez mieszkańców wszystkich sołectw gminy Bestwina trwa 

Rywalizacja wędkarzy, muzyczne gwiazdy, jubileusz i żywa tradycja

XXIII Święto Karpia Polskiego w Kaniowie

Część oficjalna - przemówienia i nagrody
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w postaci działających tu gospodarstw stawowych, tradycji kulinarnych i wy-
darzeń kulturalnych. Święto Karpia Polskiego, mimo zmiennej aury i swoistej 
„konkurencji” w postaci trwających w tym samym czasie imprez w Czecho-
wicach-Dziedzicach, Pszczynie czy Dankowicach ponownie przyciągnęło do 
Kaniowa wielu gości zachęconych ofertą artystyczną i gastronomiczną.

Od wczesnych godzin porannych na wodach akwenu „Miasteczko” w Ka-
niowie trwała część sportowa Święta Karpia Polskiego 2025 – rywalizacja 
wędkarzy. Udział w  zawodach wzięło 71 uczestników, a  29 z  nich mogło 
pochwalić się złowieniem choćby niewielkiej ryby. W  samo południe pod 
estradą na terenach rekreacyjnych dokonano podsumowania tych zmagań 
– uczestnikom gratulowali m.in. wójt Grzegorz Boboń, radni powiatu biel-
skiego Artur Beniowski i Łukasz Pasierbek, sołtys Kaniowa Marek Pękala, 
prezes Stowarzyszenia Wędkarskiego „Kaniowski Karp Królewski” Roman 
Sas i p.o.dyrektora GOK Grzegorz Gawęda.

Najlepszy wynik osiągnął Przemysław Krywult (7,70 kg), za nim na po-
dium uplasowali się Janusz Niemiec (5,36) i  Bartłomiej Czubiński (5,04). 
Następne miejsca w pierwszej dziesiątce zajęli Tomasz Kosakowski, Bartło-
miej Drużbański, Ryszard Kotas, Jacek Janusz, Jakub Magiera, Janusz 
Hałas i Marcin Tracz. 

Zdobywcy trzech pierwszych miejsc ponownie pokazali się publiczności 
w trakcie części oficjalnej, około godz. 18.30. Wtedy też do wymienionych już 
gości dołączyli kolejni, w tym wicestarosta bielski Bartłomiej Fajfer, członek 
zarządu powiatu bielskiego Sławomir Masny, radny powiatowy Piotr Paszek 
(reprezentujący również Senator RP Agnieszkę Gorgoń-Komor i  Posła na 
Sejm RP Macieja Tomczykiewcza), zastępca wójta Mariusz Szlosarczyk, wi-
ceprezes „Kaniowskiego Karpia Królewskiego” Dominik Malinowski i radni 
Rady Gminy Bestwina. Pozdrowienia od starosty Andrzeja Płonki przekazał 
radny powiatowy Artur Beniowski, nie zabrakło oczywiście mów gratulacyj-
nych i wręczania pamiątkowych pater z grawerami. Wójt Grzegorz Boboń 
i pozostali przemawiający wyrażali podziw dla dokonań Stowarzyszenia Węd-
karskiego, uhonorowali ponadto specjalnymi nagrodami wyróżniających się 

Aleksandra Nykiel i Piotr Mirecki Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina’’ Zawody wędkarskie na akwenie „Miasteczko’’

członków. Statuetki otrzymali Sławomir Siwek, Marcin Chmielniak, Arka-
diusz Koźluk, Marek Kaźmierczak, Konrad Rychta, Daniel Ramza, Marcin 
Krupa, Tomasz Haczek i Czesław Marszałek.

Konferansjer Paweł Borkowski, członek Orkiestry Dętej Gminy Bestwina 
z siedzibą w Kaniowie a przy tym nietuzinkowy artysta, zapowiadał ze sceny 
kolejne gwiazdy występujące przed publicznością. Jako pierwszy zaprezen-
tował się Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina”, który niedawno 
powrócił z festiwalu w Grecji. Z wielkim aplauzem spotkała się Aleksandra 
Nykiel (uczestniczka Szansy na Sukces i festiwalu w Opolu), śpiewająca w to-
warzystwie pochodzącego z Kaniowa Piotra Mireckiego z bielskiego zespo-
łu „Dzień Dobry”. Fani „Lady Pank” wysłuchali ich największych przebojów 
w interpretacji cover bandu „Tacy Sami”, a całość domknęła zabawa tanecz-
na przy piosenkach grupy „Puls Music”.

Stanowiska wokół głównego placu oferowały różnego typu atrakcje. W na-
miotach sponsorów – Lokalnej Grupy Rybackiej „Bielska Kraina”, firm „Orion” 
i „Autotest” młodsi i  starsi uczestniczyli w konkursach i mogli zaopatrzyć się 
w ciekawe gadżety. Rys charytatywny nadało imprezie Stowarzyszenie Pomo-
cy Dzieciom, Młodzieży i Rodzinom „Z Sercem na Dłoni” przeprowadzające lo-
terię fantową dla pogorzelców, ten sam cel przyświecał licytacji vouchera na 
lot wiatrakowcem nad Kaniowem.  Dzieciaki bawiły się na „dmuchańcach”, ko-
lorowały styropianowe rybki, malowały buzie, zaplatały warkoczyki i ozdabiały 
ręce zmywalnymi tatuażami. Kto tylko chciał, korzystał z profesjonalnej porady 
pani Barbary Wróbel w punkcie konsultacyjnym programu „Czyste Powietrze” 
– przy okazji można było wygrać nagrodę! Również stoiska gastronomiczne 
sprawiły odwiedzającym wiele radości, wśród potraw królowały rzecz jasna 
ryby w wersji pieczonej, wędzonej lub w postaci zupy.

Składamy serdeczne podziękowania wszystkim osobom i  instytu-
cjom które zadbały o to, by Święto Karpia Polskiego w roku 2025 przy-
niosło niesamowite wspomnienia i  apetyt na kolejne spotkania pod 
szyldem królewskiej ryby!

Sławomir Lewczak

Od miłej uroczystości rozpoczęły się 15 września obrady w ramach XV 
sesji Rady Gminy Bestwina.  Wójt Grzegorz Boboń powitał gości w osobach 
dyrektorów i pracowników placówek oświatowych i przystąpił do wręczania 

aktów nadania stopnia nauczyciela mianowanego. Przy tej okazji wspólnie 
z  przewodniczącym Jerzym Stanclikiem pogratulował sukcesów na polu 
edukacyjnym i życzył kolejnych kreatywnych działań i uzyskiwanych stopni 
awansu. 

Oto lista osób, którym nadano stopień nauczyciela mianowanego, 
wraz z ich stanowiskami i miejscami pracy:

Kinga Korzeń: nauczyciel świetlicy, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Ka-
niowie.

Katarzyna Furczyk: pedagog specjalny, Zespół Szkolno-Przedszkolny 
w Bestwince.

Agnieszka Kędzior: nauczyciel współorganizujący kształcenie, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Bestwince.

Jakub Żemła: nauczyciel współorganizujący kształcenie, Zespół Szkolno
-Przedszkolny w Bestwinie.

Agata Piskorczyk: nauczyciel współorganizujący kształcenie, Zespół 
Szkolno-Przedszkolny w Bestwinie.

Karolina Pniok: nauczyciel wychowania przedszkolnego, Zespół Szkol-
no-Przedszkolny w Janowicach.

Magdalena Grabda-Pełka: nauczyciel świetlicy, Zespół Szkolno-Przed-
szkolny w Janowicach.

XV Sesja Rady Gminy Bestwina
Awanse zawodowe nauczycieli, raport dyrektora SP ZOZ

Nowi nauczyciele mianowani przed Urzędem Gminy Bestwina
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W  następnej kolejności głos zabrał Marcin Bielarz, dyrektor SP ZOZ 
w  Bestwinie. Lekarz przedstawił sytuację placówki od strony strukturalnej, 
personalnej i  inwestycyjnej. Całość została zilustrowana prezentacją (do 
obejrzenia na stronie gminy Bestwina), a po wystąpieniu radni mieli moż-
liwość zadawania swoich pytań. 

Wójt złożył sprawozdanie z działalności międzysesyjnej: 
1. W  Jaworzu odbył się przegląd „Biblioteka Roku 2024/2025” gdzie 

wyróżniono GBP w  Bestwinie; 2. W  Kaniowie miały miejsce manewry OSP 
o charakterze przeciwpowodziowym; 3. Rozstrzygnięto współorganizowany 
przez gminę Bestwina i firmę „Operatus” konkurs „Drugie życie odpadów”; 4. 
W  Bestwinie odbył się konwent wójtów i  burmistrzów powiatu bielskiego 
z udziałem prezesa zarządu WFOŚiGW Mateusza Pindla; 5. Pierwsza część 
lipca upłynęła pod znakiem ogólnogminnego kryzysu wywołanego przez 
obecność w wodzie bakterii z grupy coli; 6. Także w lipcu zostało ogłoszone 
pogotowie przeciwpowodziowe i  prowadzono monitoring zjawisk; 7. Wójt 
odbył spotkanie z  mieszkańcami ul. Braci Dudów w  Bestwince, dotyczyło 
zabezpieczeń przeciwpowodziowych brzegów cieku Łękawka; 8. Ogłoszono 
przetargi (część rozstrzygnięto) na przebudowę wodociągu i  budowę hy-
droforni od Bestwiny w kierunku Janowic, firmie przekazano plac budowy; 
9. Ogłoszono i  rozstrzygnięto przetarg na remonty dróg na terenie gminy 
Bestwina; 10. Ogłoszono przetarg na odbiór i zagospodarowanie odpadów, 
jak również na zabezpieczenie przeciwpowodziowe przy wspomnianej ulicy 
Braci Dudów; 11. Wraz z zastępcą Mariuszem Szlosarczykiem wójt uczest-
niczył w spotkaniu z władzami gminy Wilamowice, dotyczącym ul. Starowiej-
skiej oraz zabezpieczeń przeciwpowodziowych na granicy naszych gmin; 12. 
Z udziałem wójta odbyły się posiedzenia Beskidzkiego Związku Powiatowo 
– Gminnego, Lokalnej Grupy Rybackiej, Lokalnej Grupy Działania, Spółdzielni 
Socjalnej Czecho-Best; 13. Przeprowadzono konsultacje w ramach programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi; 14. W Kaniowie zorganizowano 
Święto Karpia Polskiego i Dożynki Gminne, wójt podziękował wszystkim za-
angażowanym osobom; 15. Wręczono medale „Za Długoletnie Pożycie Mał-
żeńskie” nadane przez Prezydenta RP; 16. Rozpoczął się II etap remontu ul. 
Starowiejskiej; 17. Odbywały się: obrady Rad Sołeckich, posiedzenie Śląskiej 
Izby Rolniczej dotyczące Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzen-
nego, spotkanie zorganizowane przez UM w  Czechowicach-Dziedzicach 
z udziałem podsekretarza stanu Przemysława Koperskiego i przedstawicieli 
centrali Wód Polskich dotyczące zabezpieczeń przeciwpowodziowych; 18. 
W  Kaniowie zorganizowano „Rolkowisko” o  Puchar Wójta Gminy Bestwina, 
turniej kajak-polo i mistrzostwa młodzików w kajak-polo, a także doroczny 
turniej siatkówki plażowej, w Bestwinie – III Dzień Sportu. 19. W okresie wa-
kacyjnym jednostki kulturalne i oświatowe organizowały zajęcia, warsztaty 
i  półkolonie dla dzieci i  młodzieży, za co wójt serdecznie podziękował. 20. 
Gmina Bestwina i Koło Naukowe „Defibrylator” z Uniwersytetu Bielsko-Bial-
skiego współpracowali przy tworzeniu filmu dotyczącego obsługi automa-
tycznych defibrylatorów zewnętrznych – wójt złożył stosowne podziękowa-
nia. 21. Wójt poinformował o sukcesach drużyn OSP reprezentujących gminę 
na różnego typu zawodach ratowniczych.

Informacje bieżące:
1. Do końca listopada zrealizowany zostanie II etap remontu ul. Starowiej-

skiej; 2. Do priorytetów w zakresie remontów cząstkowych oprócz bieżącego 
łatania dziur należą: ul. Akacjowa, Korczaka, ks. Adamaszka, Krakowska bocz-
na, Witosa boczna, Kóski z początkowym odcinkiem od ul. Batalionów Chłop-
skich, Osiedlowa, Gołębnik, Jarzębinowa, Mirowska boczna, Ładna, Parkowa, 
rejon terenów rekreacyjnych w Janowicach; 3. Na 18 września zaplanowano 
otwarcie ofert przetargowych na zabezpieczenie brzegów Łękawki w rejonie 
ul. Braci Dudów; gmina przystąpi do usuwania drzew w tym rejonie. Jednocze-
śnie prowadzone są rozmowy z Wodami Polskimi aby czyściły koryto Łękawki. 
4. Podpisano umowę z wykonawcą na termomodernizację Urzędu Gminy; 5. 
Dobiegają końca prace związane z modernizacją infrastruktury sportowo-re-
kreacyjnej na terenie gminy; 6. Firma „AQUA-SYSTEM” przejęła plac budowy 
i będzie miała niespełna 180 dni na wymianę odcinka przeszło 1,5 km sieci wo-
dociągowej z budową hydroforni – od ul. Witosa w kierunku Janowic; 7. Gmi-

na zaproponuje wprowadzenie do Wieloletniej Prognozy Finansowej zadania 
związanego z  bezpieczeństwem, a  mianowicie budowę krótkiego odcinka 
chodnika w Bestwinie od sklepu „Biedronka” w kierunku sklepu „Roll” i przy-
stanku. Zgodnie z sugestiami radnych istnieją także możliwości budowy chod-
nika do stacji „Moya” od tartaku i brakującego odcinka chodnika na ul. Danko-
wickiej w Kaniowie. Wspomniane dwa odcinki zaproponowane przez radnych 
także zostaną zaprojektowane i  wprowadzone do Wieloletniej Prognozy Fi-
nansowej i wraz z zasugerowanym przez gminę odcinkiem będą zrealizowane 
w kolejnych latach .8. Gmina otrzymała wyniki I merytorycznego etapu oceny 
wniosku z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej 
na budowę sieci kanalizacji sanitarnej – odcinka od Bielska-Białej w kierunku 
ul. Leśnej, Groszkowej, Świerkowej – gmina uzyskała 157 punktów co dało 
czwarte miejsce w woj. śląskim i 31. jeśli chodzi o cały kraj. II etap będzie pole-
gał na ocenie formalnej i finansowej; 9. Dobiegają końca prace na ul. Jana Ku-
bika (I odcinek); 10. Gmina złożyła wniosek i czeka na rozstrzygnięcie wniosku 
na remont ul. Kwiatowej (50% dofinansowania); 11. Powiat Bielski na kwotę 39 
tys. zł. dofinansował realizację doświetlenia przejść dla pieszych w rejonie ko-
ścioła w Kaniowie i w rejonie ul. Kwiatowej/Krakowskiej w Bestwinie. Również 
w tym roku gmina będzie chciała zrealizować doświetlenie ul. Furczyka i pierw-
szą część ul. Jawiszowickiej w Kaniowie; 12. Wójt odbierze z WFOŚiGW kolej-
ne dofinansowanie na „Ekopracownię pod Chmurką”, tym razem w Bestwinie, 
natomiast 2.10 odbędzie się uroczyste otwarcie takiej pracowni w Kaniowie; 
13. Jeśli chodzi o sprawy powodziowe, gmina ma zapewnione finansowanie 
zarurowania Młynówki w  Bestwince (wniosek czeka na podpis w  Minister-
stwie Finansów), jest także dofinansowanie na kanał ulgi, ale zostanie ono 
zrealizowane w przyszłym roku. 14. Oczekujemy poza tym na odbudowę po-
powodziową naszych dróg, na akceptację i realizację czekają ul. Polna, Długa, 
Ślosarczyka, odcinek ul. Rzecznej; 15. 29 września odbędzie się otwarcie ofert 
przetargowych na odbiór odpadów na rok 2026; 16. Na terenie gminy prowa-
dzone są inwestycje powiatowe – przepust przy ul. Młyńskiej, budowa mostu 
na Białej w Kaniowie i pierwszy etap budowy drogi łączącej ten most z ul. Ba-
talionów Chłopskich; 17. Gmina wystąpiła do miasta Bielsko-Biała o wyrażenie 
zgody na budowę przystanku „Przy Sośnie” w kierunku Bestwiny – Rada Miej-
ska jeszcze nie podjęła odpowiedniej uchwały, ale sprawa jest w toku. Odbyło 
się także spotkanie, były także petycje dotyczące rozdzielenia linii 101 i 102. 
Ewentualne rozdzielenie spowoduje to, że na ul. Jawiszowickiej zniknie jedna 
i druga linia, ilość kursów spadnie, całość wygeneruje także dodatkowe koszty; 
18. Podejmowane są kroki weryfikacyjne jeśli chodzi o wycinkę drzew w re-
jonie budowy kortu w Bestwince. 19. Trwają rozmowy z władzami PG Silesia 
dotyczące przejęcia administrowanych przez kopalnię na terenie Kaniowa ro-
wów po wcześniejszym ich wyczyszczeniu i udrożnieniu oraz przepompowni 
w Kaniowie pod warunkiem jej remontu (wymiany zużytych 6 pomp na nowe) 
i  przekazanie do naszej spółki wodnej melioracyjnej. Trwają także rozmowy 
z przedstawicielami kopalni w sprawie wałów przeciwpowodziowych, jak rów-
nież szkód górniczych wyrządzonych na majątku gminnym i prywatnym oraz 
zadłużenia przedsiębiorstwa względem gminy, które mają doprowadzić do 
wypracowania kompromisowego stanowiska.

Rada Gminy podejmowała uchwały w następujących sprawach:
1. Zmiany Uchwały Nr VIII/50/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 

grudnia 2024 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Be-
stwina;

2. Zmiany Uchwały Nr VIII/51/2024 Rady Gminy Bestwina z dnia 16 
grudnia 2024 roku w sprawie budżetu Gminy Bestwina na rok 2025;

3. Przyjęcia Programu współpracy Gminy Bestwina z organizacjami 
pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2026;

4. Regulaminu Rady Społecznej Samodzielnego Publicznego Zakła-
du Opieki Zdrowotnej w Bestwinie;

5. Rozpatrzenia petycji z dnia 27 marca 2025 r.;
6. Rozpatrzenia skargi z dnia 11.04.2025 r. złożonej przez Pana Jana 

W., dotyczącej Wójta Gminy Bestwina.
Opracowanie: Sławomir Lewczak

Przedstawiamy przegląd realizowanych i  zaplanowanych na najbliższy 
czas zadań inwestycyjnych w gminie Bestwina:

- Realizowana jest modernizacja ul. Starowiejskiej w Bestwince. Jest 
to ostatni etap przebudowy tej drogi. Po jego zakończeniu ulica posiadać 
będzie nawierzchnię asfaltową na całej długości, tj. od ul. Krakowskiej w Be-

stwinie do ul. Długiej w Bestwince. Na realizowanym odcinku o długości nie-
spełna 750 mb wykonana zostanie nakładka asfaltowa wraz z podbudową, 
poboczami, zjazdami i odwodnieniem. Wartość inwestycji wynosi 677 tys. zł. 
z czego 401,5 tys. zł. pochodzi z dofinansowania ze środków Marszałka Wo-
jewództwa Śląskiego przeznaczonych na prace związane z ochroną, rekulty-

Inwestycje w gminie Bestwina – wrzesień 2025
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wacją i poprawą jakości gruntów rolnych. Dodatkowo wystąpiono do gminy 
Wilamowice o wsparcie w wysokości 100 tys. zł., ponieważ droga częściowo 
przebiega przez działki leżące na jej obszarze. Wykonawcą prac, wyłonionym 
w drodze przetargu nieograniczonego, jest firma Usługi Budowlane i Trans-
portowe Jerzy Żukowski z Pisarzowic. 

- Rozstrzygnięto przetarg na wykonanie bieżących remontów dróg 
gminnych. Wykonawcą prac jest P.W. MATBUD sp. z o.o. z Żywca. Prace re-
alizowane będą w  okresie od września do grudnia b.r. Zadanie polega na 
likwidacji wybojów, ubytków, spękań, deformacji i  innych uszkodzeń wyni-
kłych z bieżącej eksploatacji w nawierzchniach asfaltowych dróg gminnych. 
Wartość zadania: 600 000 zł

- Rozstrzygnięto przetarg na termomodernizację budynku Urzędu 
Gminy w Bestwinie. Wykonawcą została Firma Remontowo – Budowla-
na „MAT-BUD” Wojsław Mateusz z Kaniowa. 

Planowany zakres prac w budynku przy ul. Krakowskiej 111 w Bestwinie:
- remont instalacji centralnego ogrzewania wraz z wymianą grzejników,
- uzupełnienie tynków i malowanie w miejscu prowadzonej instalacji,
- wymiana i remont zewnętrznej stolarki i ślusarki okiennej i drzwiowej,
- zdjęcie górnych warstw posadzkowych stropu nad parterem w dawnej 

części użytkowej,
- ocieplenie stropu poddasza nieużytkowego wełną mineralną,
- wykonanie podłogi technicznej z płyt OSB na legarach, nad projekto-

wanym ociepleniem poddasza.
Wartość zadania: 2 354 865,49 zł z czego 85% pozyskano ze środków Unii 

Europejskiej w ramach Programu Fundusze Europejskie dla Śląskiego 2021-
2027. 

Okres realizacji: 2025 – 2027
- „Przebudowa wodociągu w rejonie ul. Witosa, Krakowska, Kościel-

na, Janowicka w m. Bestwina oraz budowa hydroforni wody w rejonie 
ul. Janowickiej w m. Bestwina”:

W dniu 29 sierpnia 2025 r. prezes PK KOMBEST, Marcin Kanik podpisał 
umowę z firmą Aqua System Sp. z o.o. z Bielska – Białej. Wartość zadania: 1 
723 061,49 zł.

Zadanie polega na wymianie najbardziej awaryjnego odcinka wodocią-
gu w sołectwie Bestwina. Dzięki inwestycji powstanie nowa sieć wodociągo-
wa z rur polietylenowych PE100 RC SDR11 PN16, o łącznej długości ponad 
2km.

Termin wykonania zadania to maksymalnie 180 dni od daty podpisania 
umowy. W tym czasie Wykonawca musi wykonać wodociąg, a także wybudo-
wać hydrofornię i przyłącze energetyczne do jej zasilania.

Finalizowane są również prace inwestycyjne związane z modernizacją 
infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie gminy – sześć obiektów.

Podpisanie umowy z firmą Aqua System

W placówkach oświatowych gminy Bestwina, podobnie jak w  całym 
kraju, zainaugurowano 1 września rok szkolny 2025/2026. Po uroczystych 
Mszach świętych w  kościołach, uczniowie z  Bestwiny, Bestwinki Janowic 
i  z  Kaniowa wspólnie z  nauczycielami, rodzicami oraz przedstawicielami 
samorządu przywitali znajome mury i  zapoznali się z  czekającymi ich wy-
zwaniami. Podczas akademii nie zabrakło także 
odniesień do 86. rocznicy rozpoczęcia II wojny 
światowej i  hołdu złożonego tym, którzy o  Pol-
skę walczyli i za nią zginęli, także osobom pocho-
dzącym z naszych terenów.

Nowy rok szkolny w  gminie Bestwina 
rozpocznie łącznie 1640 przedszkolaków 
i  uczniów. W  szkołach podstawowych uczyć 
się będzie 1 186 uczniów (414 w  Bestwi-
nie, 239 w  Bestwince, 214 w  Janowicach i  319 
w  Kaniowie), a  do przedszkoli udaje się  454 
przedszkolaków (162 w  Bestwinie, 98 w  Be-
stwince, 55 w  Janowicach i  139 w  Kaniowie). 
Dodatkowo do Klubu Dziecięcego „Puchatek” 
w Kaniowie uczęszczać będzie 19 maluchów.

Jak wiadomo, Ministerstwo Edukacji Naro-
dowej przygotowało dla szkół pewne istotne 
zmiany. Już na poziomie podstawowym ucznio-
wie wezmą udział w zajęciach z zakresu edukacji 
zdrowotnej (przedmiot nieobowiązkowy), z kolei 
religia lub etyka będzie się odbywać w wymiarze 
jednej godziny lekcyjnej tygodniowo – bezpo-
średnio przed obowiązkowymi zajęciami eduka-
cyjnymi ucznia lub bezpośrednio po nich. Nową 
podstawę programową zyskało wychowanie fi-
zyczne. 

Jeśli chodzi bezpośrednio o placówki w gmi-
nie Bestwina, uwagę zwracają przeprowadzone 
w  nich inwestycje. W  okresie wakacyjnym wy-
konywane były bieżące naprawy i prace konser-
wacyjne. Oprócz placów zabaw realizowanych 

w ramach modernizacji infrastruktury sportowo-rekreacyjnej na terenie gmi-
ny, między innymi wymieniono oświetlenie wewnętrzne w budynku szkoły 
w  Kaniowie na energooszczędne oprawy LED, wydzielono jadalnię w  bu-
dynku przedszkola w Bestwinie, wykonano prace malarskie i okładziny ścian 
w klubie „Puchatek” w Kaniowie. 

Ponad 2 mln zł trafi do szkół podstawowych 
w Bestwinie, Janowicach i Kaniowie dzięki unijne-
mu dofinansowaniu w ramach programu Fundu-
sze Europejskie dla Śląskiego 2021-2027. Projekt 
„Każdy uczeń ma szansę”, realizowany będzie 
od września 2025 r. do czerwca 2027 r., obejmie 
400 uczniów i  17 nauczycieli (w  Bestwince wy-
startował już wcześniej). Jego głównym celem 
jest wyrównywanie szans edukacyjnych poprzez 
dodatkowe zajęcia, doposażenie szkół w  nowo-
czesny sprzęt i pomoce dydaktyczne oraz podno-
szenie kwalifikacji kadry pedagogicznej. Zakłada 
się, że aż 80% uczestników projektu rozwinie 
swoje kompetencje, a 90% nauczycieli zdobędzie 
nowe umiejętności zawodowe. Projekt to inwe-
stycja nie tylko w  edukację, lecz także w  przy-
szłość lokalnej społeczności – stworzy lepsze wa-
runki do odkrywania i rozwijania indywidualnych 
talentów. 

Oczywiście wspomniany projekt to jeden 
z wielu przykładów na to, co w szkołach się dzie-
je -  już od lat biorą one udział w  programach 
o  zasięgu nawet międzynarodowym, wizytach 
studyjnych, uzyskują odznaki jakości, osiągają 
sukcesy w konkursach – w tym miejscu zachęca-
my do śledzenia szkolnych i przedszkolnych stron 
internetowych i profili społecznościowych.

Sławomir Lewczak

Życzymy owocnej nauki, wesołej zabawy 
i kreatywnych pomysłów!

Nowy początek, nowe możliwości 
– rozpoczęcie roku szkolnego 2025/2026

Uczniowie z nadzieją witają nowy rok szkolny

Witaj szkoło!
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Gmina Bestwina otrzymała 75 sztuk komputerów przenośnych typu lap-
top na łączną kwotę 218 407,64 zł. w związku z realizacją wsparcia wynikają-
cego z ustawy z dnia 1 października 2024 r. o zmianie ustawy o szczególnych 
rozwiązaniach związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych 
innych ustaw.

Wskazany sprzęt został przekazany w użyczenie wszystkim szkołom pod-
stawowym, dla których organem prowadzącym jest Gmina Bestwina.

Sprzęt będzie przeznaczony m.in. na wyposażenie pracowni informa-
tycznych, jak również do użytku służbowego dla nauczycieli zatrudnionych 
w ww. placówkach w ramach prowadzonych zajęć.

Laptopy dla szkół – kolejne 
komputery 

w placówkach edukacyjnych

Wójt Grzegorz Boboń i nowe laptopy

Wójt gminy Bestwina Grzegorz Boboń wręczył 4 września specjalne po-
dziękowania osobom, które wzięły udział w tworzeniu filmu instruktażowe-
go dotyczącego obsługi automatycznych defibrylatorów zewnętrznych. Dy-
plomy otrzymali członkowie Koła Naukowego „Defibrylator” z Wydziału Nauk 
o  Zdrowiu Uniwersytetu Bielsko-Bialskiego – wykładowca Michał Wójcik, 
a także studenci: Monika Mitręga, Kamila Węgrzyk, Maciej Serwa i Paweł 
Wójcik. W spotkaniu w sali sesyjnej wziął udział prezes OSP Bestwina i wykła-
dowca UBB Dariusz Orłowski, również uczestniczący w przygotowaniu tego 
pomocnego nagrania.

Przypominamy, że film można znaleźć pod linkiem:
 https://bestwina.pl/aktualnosci/automatyczne-defibrylatory-zewnetrz-

ne-w-gminie-bestwina--film-instruktazowy

Udana współpraca gminy Bestwina
i Koła Naukowego „Defibrylator” z UBB

Spotkanie z Kołem Naukowym „Defibrylator’’

Wśród 56 dyrektorów szkół i  przedszkoli czterech województw nagro-
dzonych 15 września przez Minister Edukacji Narodowej Barbarę Nowacką, 
znalazła się Agata Szypuła, dyrektor Zespołu Szkolno-Przedszkolnego im. 
Tadeusza Kościuszki w Kaniowie.

Pani dyrektor kaniowskiej placówki odebrała nagrodę „Dla Dyrektorów 
Szkół i Placówek Oświatowych, które ucierpiały podczas powodzi w roku 2024”. 
Barbara Nowacka pogratulowała wzorowej działalności organizacyjnej, 
a  także szczególnych zasług w  pracy dydaktycznej, wychowawczej i  opiekuń-
czej. Szkoła w Kaniowie to jedna z pięciu wyróżnionych w ten sposób szkól 
z województwa śląskiego, wraz z dyplomem przewidziana jest nagroda pie-
niężna w wysokości 8 tys. zł. 

To, jak zareagowaliście ponad rok temu podczas powodzi, było wyjątkowe. 
Tak właśnie wyglądają bohaterowie dnia codziennego. Składam Wam wyrazy 
najwyższego uznania i głęboką wdzięczność – można było usłyszeć z ust sze-
fowej resortu.

W wydarzeniu uczestniczyli także wicemarszałek Sejmu Rzeczypospoli-
tej Polskiej Monika Wielichowska, Sekretarz Stanu w Ministerstwie Spraw 
Wewnętrznych i Administracji Magdalena Roguska, Sekretarz Stanu w Mi-
nisterstwie Sportu i Turystyki Piotr Borys oraz przedstawiciele władz rządo-
wych i samorządowych.

Ministerstwo poinformowało, że zgodnie z obowiązującymi przepisami 
minister może z własnej inicjatywy wyróżnić nauczyciela, który spełnia okre-
ślone kryteria, m.in. posiada co najmniej dwuletni staż pracy w szkole, wyróż-
niającą ocenę pracy oraz wybitne osiągnięcia dydaktyczne, wychowawcze 
lub organizacyjne. Pod uwagę brane są także działania innowacyjne, współ-
praca z  lokalnym środowiskiem oraz praca na rzecz oświaty w  wymiarze 
regionalnym. W tym przypadku kluczowym czynnikiem przyznania nagród 
była szczególna postawa dyrektorów szkół i placówek oświatowych w cza-
sie powodzi. Doceniono ich zaangażowanie, podejmowanie działań zapo-
biegawczych, zakres udzielonej pomocy oraz zapewnienie bezpieczeństwa 
uczniom, nauczycielom i pracownikom.

Dyrektor ZSP w Kaniowie Agata Szypuła 
z nagrodą Ministra Edukacji Narodowej

Dyrektor Agata Szypuła z minister Barbarą Nowacką
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Po wielomiesięcznym oczekiwaniu, do gminy Bestwiny dotarły z War-
szawy medale „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie”. Ponieważ ich wręcze-
nie nie było możliwe podczas oficjalnej uroczystości „Złotych i Diamen-
towych Godów”, jaka miała miejsce 26 kwietnia w „Dworku Eureka”; 12 
sierpnia zorganizowano w Urzędzie Gminy w dwóch turach drugą część 
obchodów jubileuszowych. Wójt Grzegorz Boboń wspólnie z  kierownik 
USC Barbarą Małysz-Zbijowską raz jeszcze pogratulowali parom, które 
doczekały 50. rocznicy ślubu, a następnie nastąpiło wręczenie odznaczeń 
i legitymacji przyznanych przez Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej An-
drzeja Dudę.

Spotkanie w  sali sesyjnej  przebiegało w  miłej i  rodzinnej atmosferze, 
obecni byli także zastępca wójta Mariusz Szlosarczyk i przewodniczący Rady 
Gminy Bestwina Jerzy Stanclik. Podkreślano wierność złożonym przyrzecze-

niom i wspominano piękne chwile będące udziałem Jubilatów w ciągu ca-
łego życia. 

Medal „Za Długoletnie Pożycie Małżeńskie” został ustanowiony ustawą 
z dnia 17 lutego 1960 r. o orderach i odznaczeniach, a włączono go do obec-
nego systemu odznaczeń państwowych ustawą z 16 października 1992 r. 

Odznaczenie ma kształt  stylizowanej, sześciopromiennej, srebrzonej, 
oksydowanej gwiazdy o średnicy 35 mm z ornamentowanymi promieniami 
łączącymi jej ramiona. Na awersie w środku medalu, na okrągłej tarczy po-
krytej różową emalią umieszczone są dwie srebrzone, oksydowane róże. Na 
odwrotnej stronie w środku umieszczony jest monogram RP, a w otoku napis: 
ZA DŁUGOLETNIE POŻYCIE MAŁŻEŃSKIE. Medal zawieszony jest na różowej 
wstążce szerokości 35 mm z pionowym białym paskiem pośrodku szerokości 
4 mm.

Druga odsłona jubileuszu 
– złoci jubilaci odznaczeni medalami

Uroczystość w Urzędzie GminyŻyczenia wójta Grzegorza Bobonia

Od 12 do 14 września 2025 roku w Licheniu Starym k. Konina rozgrywa-
no XIV Mistrzostwa Polski Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wod-
nym i Powodziowym. W rywalizacji uczestniczyło blisko 40 drużyn z całego 
kraju, a poziom zawodów - jak podkreślali organizatorzy i obserwatorzy - był 
wyjątkowo wysoki. Wśród najlepszych ekip znalazła się drużyna Ochot-
niczej Straży Pożarnej z Kaniowa, która zaprezentowała się znakomicie 
i odniosła sukces, który będzie pamiętany przez długie lata.

Załoga w  składzie: Jarosław Bieroński (sternik), Wojciech Janecz-
ko, Daniel Zużałek oraz Dawid Adamaszek, wspierana przez kierowcę 
Łukasza Kóskę i  wiernych kibiców, zdobyła aż dwa złote medale, jeden 
srebrny oraz trzecie miejsce w  klasyfikacji generalnej, sięgając tym sa-
mym po tytuł II wicemistrza Polski.

Największe triumfy druhowie z Kaniowa odnieśli w konkurencjach wy-
magających doskonałych umiejętności manewrowania łodziami motorowy-
mi. Zdobyli tytuły mistrzowskie w:

ZZ holowaniu łodzi wiosłowej łodzią motorową wraz z manewrowaniem,
ZZ manewrowaniu łodzią motorową – slalomie.

Na tym jednak nie koniec – strażacy z Kaniowa sięgnęli także po srebro 
w  konkurencji budowy wału przeciwpowodziowego, udowadniając, że 
potrafią nie tylko doskonale radzić sobie na wodzie, ale i w zadaniach zwią-
zanych z ochroną przeciwpowodziową.

W pozostałych konkurencjach (było ich łącznie siedem i  jedna specjal-
na), takich jak rzuty ratownicze, wyścigi łodzi wiosłowych czy podejmowa-

nie poszkodowanego z wody, drużyna również spisywała się znakomicie, co 
pozwoliło jej w  końcowym rozrachunku uplasować się na trzeciej pozycji 
w Polsce. Najlepszym zespołem okazali się zawodnicy z OSP Opoczno. Wysi-
łek, systematyczne treningi i zaangażowanie całej drużyny przełożyły się na 
zasłużone miejsce w elicie ekip ratownictwa wodnego w kraju – serdeczne 
gratulacje!

Urodzeni, aby zwyciężać!
OSP Kaniów z historycznym sukcesem na XIV Mistrzostwach Polski 
Strażaków Ochotników w Ratownictwie Wodnym i Powodziowym

Drużyna OSP Kaniów z nagrodami
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Podbabiogórskie Zawody Ratowniczo-Gaśnicze
Lachowice w powiecie suskim (gmina Stryszawa) stały 12 i 13 września 

miejscem zmagań strażaków z  południa Polski. Odbyła się tam IX edycja 
Podbabiogórskich Zawodów Ratowniczo-Gaśniczych, które z roku na rok 
zyskują coraz większe znaczenie w  środowisku pożarniczym, a  udział OSP 
z gminy Bestwina jest w nich wręcz tradycją.

Do rywalizacji stanęły 32 drużyny Ochotniczych Straży Pożarnych, w tym 
dziesięć z  województwa śląskiego i  dwadzieścia dwie z  Małopolski. Wśród 
uczestników znalazły się m.in. zespoły OSP Kaniów i OSP Janowice, które 
reprezentowały swoje jednostki.

OSP Kaniów: Kacper Głąb, Kamil Owczarz, Wojciech Kozub, Rafał Be-
niowski, Szymon Kowalik, Jakub Kołoczek 

OSP Janowice: dowódca Grzegorz Damek, kierowca Jarosław Nale-
wajek, ratownicy: Małgorzata Kubik, Beata Sacher, Aleksander Moroń-
czyk, Piotr Niemczyk,  Sylwester Placuch

Warto dodać że w klasyfikacji ratowników medycznych na 5. miejscu 
uplasował się Rafał Beniowski z OSP Kaniów.

Uroczyste otwarcie zawodów miało miejsce przy Komendzie Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej w Suchej Beskidzkiej. Po przemówieniach i po-
witaniach strażacy wyruszyli w kolumnie pojazdów, na sygnale udając się do 
remizy w  Lachowicach, gdzie rozpoczęła się część praktyczna wydarzenia. 
Zawody te oparte były na realistycznych scenariuszach ratowniczych – od 
wypadków komunikacyjnych, przez akcje gaśnicze, po sytuacje związane 
z zawaleniem budynków czy eksplozjami. Liczyła się nie tylko szybkość, ale 
także precyzja wykonywania zadań, znajomość procedur i praca zespołowa. 
Patronat honorowy nad zawodami sprawowali marszałek województwa ma-
łopolskiego Łukasz Smółka oraz małopolski komendant wojewódzki PSP st. 
bryg. Przemysław Przęczek.

Młodzieżowe Zawody Ratownicze w Golinie
Młodzi adepci pożarnictwa mieli okazję sprawdzić swoje umiejętności 

podczas III Młodzieżowych Zawodów Ratowniczych, które 13 września 
2025 roku odbyły się w Golinie koło Jarocina. Do rywalizacji stanęło 21 dru-
żyn reprezentujących MDP z różnych miejscowości.

Bardzo dobrze zaprezentowała się ekipa MDP OSP Bestwina w składzie: 
Szymon Kubik, Dominika Bąk, Julia Furtek oraz Paweł Mędrala. Po wy-

magających konkurencjach młodzi strażacy wywalczyli wysokie 5. miejsce 
w klasyfikacji generalnej. Osiągnięty wynik był efektem intensywnych trenin-
gów oraz determinacji drużyny, której opiekunką jest druhna Marta Gan-
dor-Golik. 

Przygotowane zadania symulowały realne zagrożenia, z  jakimi mogą 
spotkać się ratownicy. Scenariusze obejmowały m.in. udar, porażenie prą-
dem, poparzenia, wypadek na hulajnodze, amputację czy konieczność pro-
wadzenia resuscytacji krążeniowo-oddechowej. Na najwyższym stopniu po-
dium uplasowała się drużyna MDP Kobiernice, jednakże wszyscy uczestnicy 
mogli czuć się zwycięzcami – zawody były nie tylko sprawdzianem umiejęt-
ności, ale także okazją do integracji i wymiany doświadczeń pomiędzy mło-
dymi strażakami z różnych części kraju.

Strażackie zmagania w Lachowicach i Golinie 
z udziałem MDP i OSP Bestwina, OSP Kaniów 

i OSP Janowice

MDP Bestwina na zawodach w Golinie

Strażacy z gminy Bestwina na zawodach w Lachowicach
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Druhowie z Ochotniczej Straży Pożarnej w Janowicach wzięli 10 sierp-
nia udział w XVII Małopolskich Międzynarodowych Zawodach Sikawek 
Konnych „Strażackie Śpasy” w  Zębie. Jednostkę w  rodzinnej miejscowo-
ści Kamila Stocha reprezentowali: Zbigniew Borutka, Tomasz Papla, Piotr 
Niemczyk, Kazimierz Norymberczyk, Piotr Gajda, Zbigniew Wojciech 
oraz Marian Drozd. Pomocy udzielał także druh wspierający Stanisław 
Niemczyk, który podczas rozmowy z komisją sędziowską barwnie przedsta-
wił historię janowickiej OSP (było to częścią oceny).

Zawody polegały na pokonaniu toru przeszkód, zmontowaniu linii ssaw-
nej oraz gaśniczej, a następnie zbiciu tarczy strumieniem wody. Nasi druho-
wie zaprezentowali bardzo wysoki poziom, zajmując 5. miejsce spośród 11 
startujących drużyn – do podium zabrakło jedynie dwóch punktów.

Podczas rywalizacji doskonale sprawdziła się będąca na wyposażeniu 
OSP Janowice sikawka ręczna, której znakomity stan techniczny to zasługa 
gospodarza Piotra Gajdy który poświęcił wiele czasu na jej renowację.

Serdeczne podziękowania strażacy kierują do organizatorów – OSP 
w Zębie – za zaproszenie i wspaniałą atmosferę, a także do kibiców, którzy 
dopingowali ich podczas zawodów. Już teraz zapowiadają udział w przyszło-
rocznej edycji „Strażackich Śpasów”

OSP Janowice na XVII 
Małopolskich 

Międzynarodowych
Zawodach Sikawek Konnych 

w Zębie

Promują bestwińskie tradycje i doskonale przy tym się bawią! Nawet 
w okresie wakacyjnym Regionalny Zespół Pieśni i Tańca „Bestwina” nie 
próżnuje, tylko uczestniczy w różnego rodzaju przeglądach i festiwalach. 

1 sierpnia „Bestwina” zatańczyła i zaśpiewała w amfiteatrze „Pod Groj-
cem” w Żywcu, w ramach 62. Tygodnia Kultury Beskidzkiej i 56. Festiwalu 
Górali Polskich. Zarówno kapela, jak i tancerze oraz śpiewacy zaprezento-
wali się od jak najlepszej strony, otrzymując od publiczności brawa, a od or-
ganizatorów pamiątkowy dyplom i piernikowe serce.

Wkrótce po tym występie, 4 sierpnia, zespół wyruszył w autokarową po-
dróż do Grecji, odpowiadając na zaproszenie władz gminy Wolwis (Δήμος 
Βόλβη) nieopodal Salonik. W miejscowości Asprovalta „Bestwina” wzięła 6 

sierpnia udział w festiwalu, prezentując swój unikalny repertuar. Prezes ze-
społu, Ireneusz Stanclik, wręczył pamiątkowy laski kłobuk i nasze lokalne 
publikacje na ręce zastępcy Burmistrza gminy Wolwis ds. kultury i sportu, 
którym jest pan Epitropou Panagiotis. Nie zabrakło oczywiście czasu na 
zwiedzanie i zasłużony wypoczynek.

Dziękujemy Urzędowi Gminy Bestwina z Wójtem Grzegorzem Bobo-
niem na czele, Powiatowi Bielskiemu i Komunikacji Beskidzkiej za 
wsparcie i pomoc bez których ta podróż nie doszłaby do skutku! – napisali 
członkowie RZPiT „Bestwina” w mediach społecznościowych.

Zdjęcia z Tygodnia Kultury Beskidzkiej – P. Szczotka (Kronika Beskidzka)

Wakacje z folklorem, czyli RZPiT „Bestwina” 
w Żywcu i w Grecji

Zespół  „Bestwina’’ pod greckim niebem
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II wojna światowa nie była rzeczywistością znaną tylko ze szkoły, z  fil-
mów i z książek. To nie tylko Stalingrad, Normandia i Pacyfik, ale także Bestwi-
na, Bestwinka, Janowice i Kaniów. Także i tutaj toczyły się ciężkie i krwawe 
walki. Taką myśl przekazał pasjonat historii Dawid Mikołajczyk na spotka-
niu promocyjnym swojej książki „Nad Wisłą i Białą 1945” w Gminnej Biblio-
tece Publicznej w dniu 11 września. Już od dekady pan Dawid zajmuje się 
dziejami Wojska Polskiego, ale od dwóch lat skupia się na tematyce działań 
wojennych na terenie obecnej gminy Bestwina. Wszędzie, gdzie miał okazję 
o nich mówić, znajdował szerokie grono słuchaczy głodnych wiedzy o wyda-
rzeniach z wcale nie tak dalekiej przeszłości.

Nowa publikacja nie jest pierwszą, w  której tworzeniu Dawid Mikołaj-
czyk brał udział. Jest również współautorem książeczki dotyczącej Orkiestr 
Wojskowych Piechoty, wydanej w ramach „Wielkiej Księgi Piechoty Polskiej”. 
Najnowszy projekt to już praca samodzielna, jakkolwiek autor mógł liczyć na 
wsparcie merytoryczne zaprzyjaźnionych członków grup rekonstrukcyjnych, 
towarzystw regionalnych, historyków i bezpośrednich świadków wydarzeń 
oraz ich rodzin. Jak pisze sam D. Mikołajczyk, książka „prezentuje efekt pra-
wie dwóch lat prac nad tematem wojsk III Rzeszy i Armii Czerwonej w styczniu 
i  w  lutym 1945 roku na terenach obecnej gminy Bestwina, jak i  dalsze działa-
nia, kiedy to od Kaniowa przez Bestwinę, Bestwinkę, Janowice i Kąty w kierunku 
zachodnim operowały wojska sowieckie. Moim marzeniem było, aby powstała 
publikacja była źródłem informacji, szczególnie dla młodzieży, o wydarzeniach, 
jakie spłynęły na miejscowości gminy i  jej mieszkańców.” Zapowiedziane zo-
stały kolejne części, dotyczące działań od gminy Bestwina po Beskidy oraz 
samej bitwy o Dziedzice.

Całość rozpoczyna się od zarysowania tła historycznego czyli od opisu 
wojny obronnej z września 1939 roku. Najobszerniejszą częścią  jest jednak 
rekonstrukcja walk, które rozegrały się między końcem stycznia a  począt-
kiem lutego 1945 roku. Autor prowadzi narrację dzień po dniu, od wkro-
czenia sowietów do Kaniowa, aż po obronę dworu w Bestwince i zmagania 
o Kąty. W opisie pojawia się charakterystyka walczących jednostek, ich tak-
tyka i wyposażenie, a także relacje z terenu, które oddają intensywność i dra-
matyzm starć. Równolegle przedstawiane są działania lotnictwa (w tym nalot 
na czechowicką rafinerię), obrony przeciwlotniczej oraz zmiany kierunków 
natarcia, co daje obraz dynamicznej operacji wojennej. Można znaleźć poza 
tym charakterystykę niemieckich fortyfikacji. Osobno Dawid Mikołajczyk 
przedstawił swoiste ciekawostki, choćby stanowisko snajperskie w Bestwin-
ce i kochbunkier w rejonie torów kolejowych w Kaniowie.  Książka zamyka się 
prezentacją sylwetek żołnierzy Armii Czerwonej i Wehrmachtu a także szcze-
gółowym wykazem oddziałów uczestniczących w  działaniach. Nie zapo-
mniano o licznych źródłach, do jakich dotarł autor: archiwów stacjonarnych 
i internetowych, publikacji zwartych, czasopism, relacji świadków. Perełką są 
zdjęcia i mapy, nierzadko prezentowane szerszemu gronu po raz pierwszy.

Czytelnia Gminnej Biblioteki Publicznej wypełniła się do ostatniego 
miejsca, nie tylko mieszkańcami naszej gminy, lecz również pasjonatami 
i rekonstruktorami z całej okolicy. Dawid Mikołajczyk w interesujący sposób 
opowiadał o swoich historycznych poszukiwaniach, zaprezentował ponadto 
eksponaty ze swojej prywatnej kolekcji sprzętu z II wojny światowej. Wszyscy 
chętni mogli zakupić książkę i otrzymać autograf, a dyrektor GBP Marzena 
Kozak podziękowała prelegentowi za wykonaną pracę i za ciekawe przed-
stawienie tematu. 

Książkę można zakupić w Gminnej Bibliotece Publicznej, natomiast 
na facebooku znajduje się strona Dawida Mikołajczyka „Nad Wisłą i Bia-
łą 1939-1945”, z którą zdecydowanie warto się zapoznać.

Sławomir Lewczak

Gdy działa grzmiały na naszej ziemi
Promocja książki Dawida Mikołajczyka: „Nad Wisłą

i Białą 1945. Działania wojenne w styczniu
i w lutym 1945 r. na terenie obecnej gminy Bestwina”

Dawid Mikołajczyk i jego nowa publikacja

Dostępny od niedawna „Poradnik Bezpieczeństwa” to publikacja, której 
celem jest podniesienie świadomości i  przygotowanie obywateli na różne 
sytuacje kryzysowe – od klęsk żywiołowych i pożarów, przez zagrożenia ter-
rorystyczne i cyberataki, aż po działania militarne.

Poradnik został opracowany przez Ministerstwo Obrony Narodowej, 
Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i  Administracji oraz Rządowe Cen-

„Poradnik
Bezpieczeństwa”

– bądź przygotowany 
na każdą sytuację!
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trum Bezpieczeństwa, we współpracy z ekspertami, służbami, samorząda-
mi i organizacjami pozarządowymi.

Publikacja dostępna jest bezpłatnie online (PDF, wersja elektroniczna, 
możliwość druku). Zawiera:

ZZ praktyczne wskazówki dotyczące reagowania w sytuacjach kryzysowych,
ZZ zasady ewakuacji i rozpoznawania sygnałów alarmowych,
ZZ wytyczne do tworzenia rodzinnych planów bezpieczeństwa,
ZZ instrukcję udzielania pierwszej pomocy,

ZZ listy kontrolne ułatwiające przygotowanie zapasów i wyposażenia, wska-
zówki pakowania plecaka ewakuacyjnego.

Poradnik napisano prostym, przystępnym językiem i wzbogacono o czy-
telne grafiki. Ma on wspierać budowanie odporności społecznej, solidarności 
i współodpowiedzialności za bezpieczeństwo – zarówno indywidualne, jak 
i wspólnotowe.

Poradnik dostępny jest pod adresem: www.poradnikbezpieczenstwa.
gov.pl

Od 1 października 2025 r. zacznie działać w Polsce system kaucyjny opa-
kowań po napojach. To istotna zmiana, która obejmie zarówno przedsiębior-
ców wprowadzających napoje na rynek, jak i sklepy oraz konsumentów.

Co warto wiedzieć o systemie kaucyjnym?
ZZ System kaucyjny to prosty mechanizm, który ma ograniczyć liczbę odpa-

dów trafiających do środowiska i zwiększyć poziomu recyklingu.

ZZ Wdrożenie będzie przebiegać stopniowo. Od października na sklepo-
wych półkach zaczną pojawiać się opakowania oznaczone znakiem kaucji. 
W  pierwszym okresie funkcjonowania obok nich będą dostępne również 
wcześniej wyprodukowane opakowania jeszcze nieobjęte systemem, nawet 
jeśli pochodzą od tego samego producenta.

ZZ Zwrot kaucji będzie można uzyskać tylko za opakowania ze znakiem ka-
ucji!

ZZ Za organizację systemu w Polsce odpowiadają operatorzy systemu ka-
ucyjnego - podmioty reprezentujące wprowadzających na rynek opakowa-
nia po napojach (producentów, importerów), które realizują w  ich imieniu 
obowiązki związane ze zbiórką, ewidencją i rozliczaniem kaucji oraz promo-
cją systemu.

ZZ Opakowania będzie można zwrócić w punktach zbiórki, w tym sklepach 
pow. 200m2, niektórych mniejszych sklepach czy automatach.

System kaucyjny, jako nowe rozwiązanie, wymaga szerokiego wsparcia 
informacyjnego i  edukacyjnego, aby jego wdrożenie przebiegło sprawnie, 
a zasady były dobrze zrozumiane przez wszystkich. W Polsce kluczową rolę 
w tych działaniach pełnią operatorzy systemu.

Ministerstwo Klimatu i  Środowiska również aktywnie wspiera proces 
wdrażania systemu, poprzez bieżące działania informacyjne, a we wrześniu 
rozpocznie kampanię informacyjno-edukacyjną w ogólnopolskich mediach. 
Stworzona została także strona internetowa: systemkaucyjny.gov.pl, na któ-
rej można znaleźć kompleksowe informacje na temat systemu oraz gotowe 
materiały do pobrania.

System kaucyjny - od 1 października 2025 r.

W niedzielę, 31 sierpnia ulica Mirowska w Kaniowie zamieniła się w tor 
zmagań dla miłośników rolek. Stowarzyszenie „Z  Sercem na Dłoni” zorga-
nizowało wyścigi pod nazwą „Rolkowisko”, które po dwóch wcześniejszych, 
nieudanych próbach z powodu deszczu wreszcie udało się przeprowadzić. 
I tym razem nie było pewności, czy pogoda pozwoli na start, ale po południu 
aura się poprawiła i zawody doszły do skutku.  

Zbiórka i  zapisy odbyły się na placu OSP Kaniów, skąd uczestnicy ru-
szyli na ulicę Mirowską. O  bezpieczeństwo przejazdów zadbali druhowie 
z jednostki, a szczególną rolę odegrał jej prezes Grzegorz Owczarz, członek 
Stowarzyszenia, który wspierał przygotowania imprezy. Uczestników przy-
witał prezes Stowarzyszenia Jerzy Zużałek, któremu w organizacji pomagali 
oprócz druha Grzegorza: Mariola Płachno, Alicja Skrudlik i Marek Pękala. 
Nad całością wydarzenia patronat sprawował wójt gminy Bestwina, Grze-
gorz Boboń, fundator statuetek dla zwycięzców.

Do rywalizacji przystąpiło 18 osób w trzech kategoriach:
ZZ przedszkole i klasy 1–2 – 5 dziewczynek,
ZZ klasy 3–6 – 6 zawodników,
ZZ młodzież od 16 lat wzwyż – 6 uczestników.

Zabrakło niestety chętnych w kategorii klasy 7–8 i młodzież do 15 lat – 
być może była to nietrafiona propozycja, ale brak tej grupy nie osłabił at-
mosfery zawodów. Tym bardziej cieszy, że w  rywalizacji obok dzieci wzięli 
udział także rodzice, dając świetny przykład rodzinnej aktywności i wspólnej 
zabawy.

Najlepsi w  poszczególnych kategoriach otrzymali statuetki, dyplomy 
i  nagrody, a  dla pozostałych przewidziano nagrody pocieszenia, tak aby 
każdy zawodnik mógł poczuć się zwycięzcą. Organizatorzy zadbali również 
o poczęstunek – na uczestników czekały napoje Tymbark od firmy MWS z Ty-
chów oraz słodkie krówki od Stowarzyszenia. Dodatkową atrakcją była moż-
liwość spróbowania swoich sił w strzelaniu z łuku i kuszy.

Warto podkreślić, że podobnie jak niedawny spływ kajakowy organizo-
wany przez Stowarzyszenie, również „Rolkowisko” miało międzynarodowy 
charakter. Wspólnie z uczestnikami z Kaniowa bawili się także goście z zagra-
nicy – Emilia i Richard – którym serdecznie dziękowano za obecność i włącze-
nie się w sportową zabawę.

Po zakończeniu wyścigów prezes Jerzy Zużałek podsumował wydarze-
nie, dziękując wójtowi za patronat i wsparcie, druhom OSP oraz członkom 
Stowarzyszenia za pomoc w organizacji, a także rodzicom i uczestnikom za 
obecność, zaangażowanie i głośny doping. Zaprosił jednocześnie na kolejne 
imprezy przygotowywane przez Stowarzyszenie – najbliższe będą prawdo-
podobnie zawody strzeleckie.

Rolkowisko w Kaniowie
– sport, zabawa i rodzinna atmosfera

Uczestnicy wyścigów na rolkach
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Nie zabrakło także sportowych wieści – prezes poinformował, że w tym 
samym dniu koledzy i koleżanki uczestników Rolkowiska rywalizowali w Mi-
strzostwach Polski w kajak polo, odnosząc sukcesy, a już we wrześniu będzie 
okazja, by zobaczyć ich w akcji podczas zawodów w ORiSW w Kaniowie.

„Rolkowisko” pokazało, że sport może łączyć pokolenia i  dostarczać 
wszystkim – od przedszkolaków po dorosłych – wielu emocji i radości. Rywa-
lizacja przebiegała w sportowej atmosferze, a każdy startujący mógł liczyć na 
gromkie brawa kibiców. Dla najmłodszych udział w zawodach był nie tylko 
okazją do sprawdzenia swoich umiejętności, lecz także doskonałą zabawą 
i przeżyciem, które z pewnością pozostanie w pamięci na długo. Starsi za-
wodnicy pokazali natomiast prawdziwego sportowego ducha i imponujące 
umiejętności jazdy na rolkach.

Organizatorzy podkreślali, że celem imprezy było przede wszystkim 
zachęcenie dzieci i  młodzieży do aktywnego spędzania wolnego czasu, 
a uśmiechy i radość zawodników były najlepszym dowodem na to, że udało 
się go osiągnąć.

 Zwycięzcy w poszczególnych grupach wiekowych:

ZZ przedszkole i klasy 1–2:
1. Nadia Brzeźniak
2. Pola Mendykowska
3. Marta Kobiela

ZZ klasy 3–6:
1. Liliana Jakus
2. Hanna Wróbel
3. Alan Brzeźniak

ZZ młodzież od 16 lat wzwyż:
1. Maria Góra
2. Magdalena Hamerlak
3. Magdalena Brzeźniak

Wakacje i wrzesień w 2025 roku to nie urlop od kajak polo! Lato okazało 
się wyjątkowo udane dla zawodników i zawodniczek UKS SET Kaniów. Repre-
zentanci klubu z  powodzeniem rywalizowali zarówno w  lidze krajowej, jak 
i na arenie międzynarodowej, zdobywając medale, trofea oraz powołania do 
reprezentacji Polski, a to bardzo dobrze rokuje zwłaszcza przed klubowymi Mi-
strzostwami Europy w Kaniowie zaplanowanymi na ostatni weekend września.

1. Finał Polskiej Ligi Kajak Polo w Kaliszu
Istotnym wydarzeniem sierpnia był finał Polskiej Ligi Kajak Polo rozegra-

ny 23–24 sierpnia na przystani sportowej w  Kaliszu. Turniej miał charakter 
międzynarodowy, a na starcie stanęły drużyny z Polski, Litwy, Czech i Ukrainy. 
Klub z Kaniowa wystawił dwie drużyny seniorów w I Dywizji, kobiecą i mło-
dzieżową w II Dywizji oraz ekipę najmłodszych w Panda Cup.

ZZ Set A wywalczył srebrny medal w I Dywizji, ustępując dopiero w finale 
Powiślu Warszawa. Wyróżnienie indywidualne trafiło do Mateo Korpolew-
skiego, który został królem strzelców.

ZZ Set B zajął 4. miejsce, pokazując duży potencjał rozwojowy.
ZZ W II Dywizji kobiety z Set D rywalizując głównie z drużynami męskimi upla-

sowały się na 2. miejscu, a Maja Pyjas dodatkowo reprezentowała kadrę U21.
ZZ Drużyna Set C zajęła 7. lokatę, ale to właśnie jej regularne występy przez 

cały sezon zapewniły zwycięstwo w klasyfikacji generalnej II Dywizji i zdo-
bycie pucharu przechodniego.

ZZ Najmłodsi, występujący w  Set Panda, zdobyli brąz, a  skutecznością 
błyszczała Zuzanna Dubel.

Wyróżnienia indywidualne podkreśliły klasę kaniowskich zawodników: 
Sebastian Szafarczyk został uznany najlepszym graczem całego sezonu, 
a klubowe seniorki triumfowały w klasyfikacji drużyn kobiecych.

2. Sukcesy w Wiedniu
Na tydzień przed kaliskim finałem seniorzy SET-u wystąpili w prestiżo-

wym Vienna International Tournament. W mocno odmłodzonym składzie 
zajęli 5. miejsce, pokonując w  decydującym meczu niemiecki zespół DRC 
Neuburg Mix 6:1.

3. Złoto i brązy w mistrzostwach Polski
Kolejnym mocnym akcentem były rozegrane 30–31 sierpnia w  Leśnej 

Mistrzostwa Polski Juniorów Młodszych i  Młodzieżowe Mistrzostwa 
Polski U21.

ZZ Drużyna U21 kobiet sięgnęła po złoto, pokonując w  finale MOSW 
Choszczno 4:0. Tytuł królowej strzelczyń zdobyła Anna Gierok.

ZZ Drużyny męskie (U21 i  juniorzy młodsi) wywalczyły dwa brązowe me-
dale, potwierdzając rosnącą siłę kaniowskiej młodzieży.

4. Podwójny triumf w mistrzostwach młodzików
7 września, Ośrodek Rekreacji i  Sportów Wodnych w  Kaniowie stał się 

areną Międzywojewódzkich Mistrzostw Młodzików w kajak polo. Do ry-
walizacji przystąpiło 15 drużyn z województw: śląskiego, łódzkiego i  lubel-
skiego, rozgrywając w sumie aż 39 meczów.

Gospodarze – młodzi zawodnicy i  zawodniczki UKS Set Kaniów – nie 
zawiedli oczekiwań i w obu kategoriach okazali się bezkonkurencyjni.

Młodziczki: Joanna Szafarczyk, Zuzanna Dubel, Zofia Sad-
kowska, Natalia Buchacz, Zuzanna Biela i  Emilia Siemienik 
Młodzicy: Stanisław Beniowski, Szymon Borlicki, Tomasz Ochman, Piotr 
Ochman, Natan Pilarz, Jan Buchacz i Jan Zubczewski

Na podium znalazły się także ekipy z WOPR Skierniewice oraz UKS Kanu 
Katowice, ale to właśnie zawodnicy z  Kaniowa triumfowali zarówno indy-
widualnie, jak i  drużynowo w  punktacji Systemu Sportu Młodzieżowego. 
Dekoracji najlepszych dokonali zastępca wójta Gminy Bestwina – Mariusz 
Szlosarczyk – oraz trener i członek zarządu Polskiego Związku Kajakowego 
– Dariusz Pilarz.

5. Mistrzostwa Europy we Francji
Francuskie Avranches w Normandii gościło od 8 do 14 września Mistrzo-

stwa Europy w kajak polo – najważniejszą imprezę kontynentu w tej dys-
cyplinie. Polskę reprezentowały najlepsze drużyny seniorek, seniorów oraz 
zawodników i zawodniczek do lat 21.

Ogromnym powodem do dumy dla naszej gminy był fakt, że w  biało
-czerwonych barwach wystąpiło aż sześcioro zawodników UKS Set Kaniów 
- seniorki: Dominika Sojka, Hanna Sojka seniorzy: Łukasz Pilarz, Miklós 
Tímár, U21 kobiety: Maja Pyjas U21 mężczyźni: Przemysław Gruszka. 
W klasyfikacji końcowej seniorki zajęły miejce 9, seniorzy – 11, kobiety 
U21 – 7, mężczyźni U21 – 13.

UKS SET Kaniów w świetnej formie
– przegląd sukcesów i zapowiedź turniejów

Mistrzostwa młodzików w Kaniowie

MP w Leśnej - zwycięska drużyna  kobieca
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W Chengdu, stolicy chińskiej pro-
wincji Syczuan, w dniach 7-17 sierpnia 
2025 r. trwały The World Games, czyli 
światowe igrzyska sportów nieolim-
pijskich. Impreza ta organizowana 
jest co cztery lata przez International 
World Games Association (IWGA) pod 
patronatem Międzynarodowego Ko-
mitetu Olimpijskiego i  skupia się na 
dyscyplinach, które nie są częścią pro-
gramów Igrzysk Olimpijskich. Wśród 
tychże dyscyplin były także i  te, bę-
dące domeną zawodników z  gminy 
Bestwina, mowa o freedivingu i kajak
-polo.

Udział w  TWG wzięłoi ok. 5 000 
uczestników (sportowcy i  personel 
techniczny) z  ponad 100 krajów, zaś 
program obejmował 34 sporty, 60 

dyscyplin i 253 konkurencje medalowe. Nominację na zawody odebrali znani 
mieszkańcom naszej gminy sportowcy – utytułowana freediverka Magdale-

na Solich-Talanda i reprezen-
tujący barwy UKS Set Kaniów 
i  zarazem reprezentacji Polski 
kajakpolista Łukasz Pilarz.

W nocy z 9 na 10 sierpnia 
rozgrywano freedivingową 
konkurencję DNF (pływanie 
dynamiczne bez płetw) ko-
biet. Wspaniały rezultat osią-
gnęła Julia Kozerska, osiąga-
jąc rekord świata i zdobywając 
złoto, ale o  dużym sukcesie 
może mówić także Magdale-
na Solich-Talanda. Bestwinianka wywalczyła medal brązowy, z  wynikiem 
193,5 m. 

Na turnieju kajak-polo w  Chengdu męska reprezentacja Polski 
z Łukaszem Pilarzem w składzie trafiła do bardzo trudnej Grupy B razem 
z Danią, Francją i Hiszpanią; w której pomimo walki musiała ulec silnym prze-
ciwnikom, a w ćwierćfinale także Niemcom. Zwycięstwo 8:0 nad gospoda-
rzami z Chin pozwoliło polskim kajakopolistom na zajęcie siódmego miejsca. 
Zwyciężyły Niemcy przed Włochami i Wielką Brytanią.

The World Games 2025 w Chengdu
Magdalena Solich-Talanda z brązowym medalem, 

Łukasz Pilarz w kadrze kajak-polo

Magdalena Solich-Talanda w gronie freedi-
verów

Łukasz Pilarz - zawodnik UKS SET Kaniów

Nie udało się wygrać w ubiegłym roku, za to w tegorocznym rozgryw-
kach treningi zaprocentowały i ekipa pod wdzięczną nazwą „Dzikie Świnie” 
(w składzie: Sławomir Bąk i Mateusz Kierznowski) mogła 31 sierpnia odebrać 
Puchar Wójta Gminy Bestwina Grzegorza Bobonia oraz radnych powiatu 
bielskiego – Artura Beniowskiego, Łukasza Pasierbka i Piotra Paszka w siat-
kówce plażowej. Rozgrywki te toczyły się na boiskach Ośrodka Rekreacji 
i Sportów Wodnych w Kaniowie, a udział wzięło tradycyjnie osiem ekip. Wy-
soki poziom zmagań gwarantował niezapomniane wrażenia i ciekawe akcje, 
z których przecież piłka siatkowa na piasku słynie.

Ostateczna kolejność przedstawia się następująco:
1. DZIKIE ŚWINIE
2. SKIBIDIBI
3. PIASKOWI GRASANCI

4. BAD BOYS
5. NET AVENGERS
6. BEST VOLLEY
7. PUSZKA PANDORY
8. WYJDŹMY Z DYCHY
Puchary, bony do sklepu „Decathlon” i  nagrody rzeczowe ufundowali 

Urząd Gminy Bestwina, radni Łukasz Pasierbek i Artur Beniowski  i Piotr Pa-
szek. W podsumowaniu i wręczeniu trofeów uczestniczyli wójt gminy Bestwi-
na Grzegorz Boboń j radny powiatowy Artur Beniowski. Całość koordynował 
kierownik Referatu Sportu i Promocji Urzędu Gminy Bestwina Piotr Kine.

Dziękujemy wszystkim uczestniczącym drużynom, sędziom i  osobom 
odpowiedzialnym za zaplecze techniczno-gastronomiczne. Gratulujemy 
i zapraszamy na kolejne sportowe wydarzenia!

Turniej Siatkówki Plażowej o Puchar Wójta
i Radnych Powiatowych - podsumowanie
„Dzikie Świnie” naostrzyły kły

Podsumowanie turnieju
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Bank Spółdzielczy Czechowice-Dziedzice-Bestwina informuje, że oddzia-
ły naszego Banku w Bestwinie oraz Czechowicach-Dziedzicach zostały wy-
posażone w nowoczesne urządzenia typu recykler, łączące w sobie funkcje 
bankomatu i wpłatomatu.

Dzięki nowej technologii można:
ZZ dokonywać wpłat gotówki na konto o każdej porze – urządzenie działa 

całą dobę, 7 dni w tygodniu,
ZZ natychmiast korzystać z  wpłaconych środków – pieniądze są od razu 

księgowane na rachunku,
ZZ korzystać z intuicyjnej obsługi, zapewniającej wygodę i bezpieczeństwo,

Nowoczesne wpłatomaty w naszym banku!
ZZ unikać kolejek w oddziałach – wiele spraw można teraz załatwić szybciej 

i samodzielnie.
Co ważne, z recyklerów mogą korzystać nie tylko klienci naszego banku 

– wpłaty mogą realizować również klienci innych banków. Lista obsługiwa-
nych kart i banków jest zawsze widoczna na naklejce umieszczonej na urzą-
dzeniu, dzięki czemu każdy klient może łatwo sprawdzić, czy jego karta jest 
akceptowana.

Nowe wpłatomaty to odpowiedź na potrzeby wszystkich mieszkańców, 
którzy oczekują dostępu do gotówki i  usług bankowych w  prosty, szybki 
i bezpieczny sposób.

Bardzo rzadko na płycie boiska pojawia się jednocześnie taki tłum pił-
karzy i piłkarek. W Bestwinie to już tradycja, III Dzień Sportu zorganizowany 
przez LKS Bestwina udał się wyjątkowo dobrze – słoneczna lecz nie upalna 
pogoda, zaangażowanie organizatorów i masa atrakcji skutecznie zachęciły 
do spędzenia niedzieli pod znakiem piłki nożnej. 24 sierpnia razem z wójtem 
Grzegorzem Boboniem i prezesem Robertem Włodarczykiem klub dzię-
kował zawodnikom, działaczom, trenerom i  rodzicom za całoroczną pracę. 
Wydarzenie rozpoczęło się od prezentacji drużyn – od skrzatów po oldbo-
jów – a następnie trwały rozgrywki piłkarskie, konkursy oraz aktywności dla 
dzieci i dorosłych.

 - Przy współpracy z gminą Bestwina po raz trzeci 
zorganizowaliśmy ten wspaniały Dzień Sportu – mówi 
prezes Włodarczyk. - Przede  wszystkim chcemy poka-
zać jak nasz klub ewoluuje na przestrzeni miesięcy i lat. 
W  tym miejscu dziękujemy rodzicom, którzy zaszcze-
pili chęć rywalizacji sportowej u  swoich dzieci. Słowa 
wdzięczności kierujemy do piłkarzy, trenerów, a przede 
wszystkim do naszego zarządu wykonującemu ogrom-
ną pracę by LKS Bestwina się rozwijał w  aspekcie ilo-
ściowym i zwłaszcza jakościowym. 

Prezes wyjaśnia, że klub z  Bestwiny systema-
tycznie pnie się w rankingach związanych z prowa-
dzeniem szkółek piłkarskich. Działająca przy LKS-ie 

akademia należy do najprężniejszych w regionie. Celem jest rozbudowa in-
frastruktury, aby można było przyjąć jeszcze więcej dzieci i także o tym mówił 
wójt Grzegorz Boboń. Na chwilę obecną nie udało się jeszcze uruchomić 
sekcji innych niż piłkarska, ale takie plany też istnieją.

- LKS Bestwina liczy ponad 250 zawodników – informuje dalej prezes. – 
Osiem kategorii wiekowych uczestniczy regularnie w  rozgrywkach ligowych, 
najmłodsze grupy cyklicznie rywalizują w lokalnych turniejach. Ekipa seniorów 
utrzymała się w klasie okręgowej; przebudowujemy tę drużynę pod okiem no-
wego trenera. Za nami pierwsze mecze nowego sezonu, w tym dwa zwycięstwa 
i to także z jednym z faworytów do wygrania całej ligi. Jesteśmy w stanie powal-

czyć o miejsce w czołówce tabeli, natomiast priorytet to 
nieustanny rozwój.

Po części oficjalnej – przemówieniach, prezenta-
cji, wywiadach, wręczeniu nagród i wyróżnień, młod-
si i starsi korzystali z dostępnych atrakcji. Była to nie 
tylko piłka nożna. Animacje poprowadził klub spor-
towy „Master”, z kolei OSP z Janowic zaprezentowała 
pojazd typu quad i uczyła zasad udzielania pierwszej 
pomocy. Wrażenie robiły bogato zaopatrzone stoiska 
– z gastronomią, ale też np. z książkami i minerałami. 
Dopisała frekwencja, zatem włodarze klubu i  jego 
sympatycy mają wszelkie powody do zadowolenia.

Sławomir Lewczak

Klub z apetytem na więcej
– III Dzień Sportu LKS Bestwina

Dzień sportu otworzyli wójt Grzegorz Boboń i prezes Ro-
bert Włodarczyk

Sportowa rodzina LKS Bestwina
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